
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2025-074

PUBLIÉ LE 16 MAI 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-05-15-00002 - 20250224 Avis modificatif EMNO (2 pages) Page 3

BFC-2025-05-15-00001 - Arreté ARS BFC / DG n°2025-06 du 15/05/2025

Relatif à la prolongation de la période transitoire pour l'innovation

EMNO  (1 page) Page 6

BFC-2025-05-02-00002 - ARRETE N° ARS BFC/DOSA/2025-0991

portant

modification à l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires

terrestres SAS Ambulances Besançon Assistance à Besançon - 25 000 -

évolution équipe de direction.

 (2 pages) Page 8

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des

soins hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux 

2024 (8 pages) Page 11

BFC-2025-05-14-00002 - Mentions RAA TIRC- Renouvellements droit

commun 2024 (1 page) Page 20

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-05-14-00003 - AR 16/2025 portant sur l'attribution d'une

licence d'inséminateur pour les espèces équine et asine (2 pages) Page 22

Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes /

BFC-2025-05-12-00003 - Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant

délégation de signature aux préfets de région et de département

pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses dans le

cadre de la mission de coordination pour le bassin

Rhône-Méditerranée (4 pages) Page 25

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-15-00002

20250224 Avis modificatif EMNO

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-15-00002 - 20250224 Avis modificatif EMNO 3



 

1 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-15-00002 - 20250224 Avis modificatif EMNO 4



 

2 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-15-00002 - 20250224 Avis modificatif EMNO 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-15-00001

Arreté ARS BFC / DG n°2025-06 du 15/05/2025

Relatif à la prolongation de la période transitoire

pour l'innovation EMNO 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-15-00001 - Arreté ARS BFC / DG n°2025-06 du 15/05/2025 Relatif à la prolongation de la

période transitoire pour l'innovation EMNO 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-15-00001 - Arreté ARS BFC / DG n°2025-06 du 15/05/2025 Relatif à la prolongation de la

période transitoire pour l'innovation EMNO 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-02-00002

ARRETE N° ARS BFC/DOSA/2025-0991

portant modification à l'agrément de l'entreprise

de transports sanitaires terrestres SAS

Ambulances Besançon Assistance à Besançon -

25 000 - évolution équipe de direction.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-02-00002 - ARRETE N° ARS BFC/DOSA/2025-0991

portant modification à l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances Besançon Assistance à Besançon

- 25 000 - évolution équipe de direction.

8



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.bourgogne-franche-comte.ars.sante.fr 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté 

 
Vu le code de la santé publique et, notamment, les articles L 6312-4, L 6312-5 et L 6313-1 et 
R.6312-29 à R.6312-43, 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n° 2012-1007 du 29 août 2012 relatif à l’agrément nécessaire au transport sanitaire 
terrestre et à l’autorisation de mise en service des véhicules de transports sanitaires,  
 
Vu le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines réglementations prises en 
application de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la 
nouvelle délimitation des régions, 
 
Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne Franche-Comté – M. Jean-Jacques COIPLET, 
 
Vu l'arrêté du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier d'agrément des 
personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des véhicules affectés aux 
transports sanitaires, 
 
Vu l’arrêté du 26 janvier 2006 modifié relatif aux conditions de formation de l’auxiliaire ambulancier 
et au diplôme d’ambulancier, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées 
pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres, 
 
Vu l’arrêté n° ARS BFC/DOS/2023-0972 du 30 juin 2023 portant modification d’agrément de 
l’entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances Besançon Assistance à Besançon 
- 25 000 - dans le cadre d’une transmission universelle de patrimoine, 
 
Vu le procès-verbal des délibérations de l’assemblée générale des associés de la SAS 
Ambulances Besançon Assistance en date du 31 mars 2025 et portant notamment sur l’évolution 
de la présidence de la société, 

       …/… 

ARRETE N° ARS BFC/DOSA/2025-0991 
portant modification à l’agrément de l’entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances 
Besançon Assistance à Besançon - 25 000 - évolution équipe de direction. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-02-00002 - ARRETE N° ARS BFC/DOSA/2025-0991

portant modification à l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances Besançon Assistance à Besançon

- 25 000 - évolution équipe de direction.

9



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.bourgogne-franche-comte.ars.sante.fr 

 

  2 
 
Vu l’extrait d’immatriculation principale au registre du commerce et des sociétés - extrait K-bis - 
en date du 22 avril 2025 de la SAS Ambulances Besançon Assistance sise Espace Médical 
Lafayette - entrée D, 02 rue Louis Garnier à Besançon - 25 000 -, 
 
Vu la décision n° ARSBFC/SG/2024-067 portant délégation de signature du directeur général de 
l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté en date du 12 novembre 2024,  

 
ARRETE 

 
Article 1 : L’arrêté n° ARS BFC/DOS/2023-0972 du 30 juin 2023 est abrogé. 
 
Article 2 : L’agrément n° 105 de l’entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances 
Besançon Assistance, dont le siège social est situé Espace Médical Lafayette - entrée D, 02 rue 
Louis Garnier à Besançon - 25 000 - est modifié à compter du 31 mars 2025 pour son 
implantation sise à la même adresse et identifiée sous l’appellation ‘’Assistance Comtoise’’. 
 
La présidence est assurée par la SAS METHYS représentée par Monsieur Romain RENARD. 
La direction générale est assurée par la SARL NJ INVESTISSEMENTS représentée par 
Monsieur Nicolas JACOUTOT. 
 
Article 3 : Cet agrément est délivré pour l’accomplissement des transports sanitaires des 
malades, blessés ou parturientes effectués au titre de l’aide médicale urgente et sur prescription 
médicale. 
 
Article 4 : L’entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances Besançon Assistance 
devra en toutes circonstances se conformer strictement aux diverses obligations découlant de la 
réglementation en vigueur. En cas de manquement à ces obligations, les sanctions prévues dans 
le Code de la Santé Publique seront appliquées. 
 
Article 5 : Les personnes en responsabilité dénommées à l’article 2 disposent d’un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté pour former un recours devant le tribunal 
administratif compétent. Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via 
l’application Télérecours citoyens accessible par le site internet www.telerecours.fr 
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la date de publication au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté. 

 
Article 6 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à 
Monsieur Romain RENARD et à Monsieur Nicolas JACOUTOT, publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture Bourgogne Franche-Comté et dont copie sera adressée à la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du département du Doubs.  

 
Fait à Dijon, le 02 mai 2025 
 

                                    Pour le directeur général, 
                                           la cheffe du Département  

                                                                          Ressources et Moyens, 
 
 
 
 
 

                                                                          Anne-Marie GARCIA  
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-02-00002 - ARRETE N° ARS BFC/DOSA/2025-0991

portant modification à l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Ambulances Besançon Assistance à Besançon

- 25 000 - évolution équipe de direction.

10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-14-00001

mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux 

2024

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00001 - mentions RAA TIRC - Renouvellements Valletoux  2024 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-14-00002

Mentions RAA TIRC- Renouvellements droit

commun 2024

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00002 - Mentions RAA TIRC- Renouvellements droit commun 2024 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00002 - Mentions RAA TIRC- Renouvellements droit commun 2024 21



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-05-14-00003

AR 16/2025 portant sur l'attribution d'une

licence d'inséminateur pour les espèces équine

et asine

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00003 - AR 16/2025 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 22



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00003 - AR 16/2025 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 23



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-05-14-00003 - AR 16/2025 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour les

espèces équine et asine 24



Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes

BFC-2025-05-12-00003

Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant

délégation de signature aux préfets de région et

de département pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et dépenses dans le

cadre de la mission de coordination pour le

bassin Rhône-Méditerranée

Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-12-00003 - Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant délégation de

signature aux préfets de région et de département pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses dans le cadre de la

mission de coordination pour le bassin Rhône-Méditerranée

25



Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-12-00003 - Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant délégation de

signature aux préfets de région et de département pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses dans le cadre de la

mission de coordination pour le bassin Rhône-Méditerranée

26



Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-12-00003 - Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant délégation de

signature aux préfets de région et de département pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses dans le cadre de la

mission de coordination pour le bassin Rhône-Méditerranée

27



Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-12-00003 - Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant délégation de

signature aux préfets de région et de département pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses dans le cadre de la

mission de coordination pour le bassin Rhône-Méditerranée

28



Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes - BFC-2025-05-12-00003 - Arrêté préfectoral n° 2025-120 portant délégation de

signature aux préfets de région et de département pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses dans le cadre de la

mission de coordination pour le bassin Rhône-Méditerranée

29


